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XXIX. ÉVFOLYAM 1. SZÁM    FÜGGETLEN FALUSI LAP     Boldogasszony hava     2023 JANUÁR

„Minél több a tudás, annál kisebb az ego. Minél nagyobb az ego,

annál kevesebb a tudás.”   (Albert Einstein)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Január   1. (vasárnap) ÚJÉV

Január   6. (péntek) Vízkereszt

Január   9. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00 00  Január 15. (vasárnap) 9 -13 VÉRADÁS

(a Dr. Manga János Közösségi Házban)

Január   21. (szombat) Mária eljegyzésének ünnepe

Január   23. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Február   6. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Február  (szombat)

Február  (vasárnap)

 18. JÓTÉKONYSÁGI BÁL

(A Szent József Katolikus

Férfiszövetség szervezésében)

 19. IDÕSEK FARSANGJA

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Ára: 280,-Ft

Dartsverseny

A két ünnep között tartottuk a szokásos év végi 
meghívásos dartversenyünket. 14 fõvel vágtunk 
neki a küzdelemnek, és ,,röpke’’ 8 óra játék után 
kialakult a végeredmény.

1. Janusek Dániel (Varsány)

2. Bárány Zoltán

3. Laczkó Dominik

Köszönjük a támogatást a Polohousenak és Rimóc 
Község Önkormányzatának, hogy bizosította ne-
künk a helyszínt!

Boldog Új Évet Kíván a 147-es Klub!

Eredményekben gazdag

boldog új évet kíván

a Rimóci Újság szerkesztõsége!

Tompa Mihály:

Új évkor

Isten házába gyûl

A hívõ nép új évnek ünnepén;

Holott forró imát

A buzgó néppel híven

mondok én.

És a fohász imígy

Száll ég felé:

ajándékozz nekünk

az új év kezdetén

Új szívet, új lelket, jó Istenünk!

S míg érzeménye így

Felbuzdult lelkemnek 

mennyben mulat:

Ki nem feledhetem

Imámbul a lányt, 

imádottamat;

S imé nyílt ajkamon

Véletlenül ez új fohászt lelem:

Maradjon, oh leány,

Kebledben a régi szív

s érzelem!

Helyesbítés
A 2022. decemberi Rimóci Újságban a Sporthíreknél hibás 

tabella került az újságba, amelyért elnézésükert kérjük.

Az õszi bajnokság végeredményét mutató aktuális rangsor

a következõ:

van, ott tudjuk biztonságban a jö-Kedves Olvasó!
võnket és a családunkat. Tehát a 

Egy küzdelmes év után vagyunk siker kulcsa bennünk lakozik, csak 

és valószínûleg egy küzdelmes év fel kell ismernünk a lehetõségein-

elé nézünk, de a legfontosabb, hogy ket. Nemrégiben feldobott a face 

sose veszítsük el hitünket. Az em- egy cikket, ahol már a néhai 

berre általában jellemzõ a borúlá- Beszkid Andor polgármester úr is 

tás, de mit is szoktunk mondani, arról nyilatkozik, hogy egy telepü-

hogy egészség legyen, a többi nem lés nem tud jól mûködni az egyének 

számít. Jó magyar szokás szerint közösségvállalása nélkül és felsorol 

persze ezt is már csak akkor értékel- jónéhány civilszervezetet, ahol né-

jük, amikor nincs. Hát most mer- ven is nevez néhány embert, akik 

jünk változtatni és idõben tegyünk motorjai az említett közösségek-

érte. Az új év kezdetén egyébként is nek. Megemlíti többek között az 

a fogadalmak ideje van, próbáljon azóta sajnos már megszûnt Ifjúsági 

mindenki csak egy picit odafigyelni Egyesületet. Az egyesület ugyan 

magára, mert tényleg ez a legfonto- megszûnt, de a fiatalok még össze-

sabb. Keressük a megújulást, a szeb- járnak, köszönhetõen annak, hogy 

bet és a jobbat egy sikeresebb év még van egy szûk mag, akik össze-

reményében. Próbáljuk felejteni a fogják õket és annak is, hogy az ön-

múltat, ha az szomorúsággal és kormányzat egy nagyon jó döntést 

veszteségekkel járt és tekintsünk hozva, megvásárolta az egykori ta-

pozitívan a jövõbe, mert az viszi karékszövetkezet épületét, helyet 

elõre az embert, a családot és a biztosítandó számukra.
(folytatás a 2. oldalon)közösséget. Ahol erõs közösség 
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V
Akiér t a harang szólt...

Czele Lajos

1926-2022

Magashegyi út 18.

Petrovics Zakariás

2022. december 2.

Szülõk:

Telek Zsuzsanna és Petrovics Dávid

Gólyahír:

Barátosi Fruzsina  - 2022. december 14.

Szülõk:

Géczi Krisztina és Barátosi Attila

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS

ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                                Forrás: https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra/regisztralt_civil                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Rigó János

1937-2022

Szécsényi út 29.

Kiss Erzsébet

1952-2022

Dózsa György út 7.

Vincze Béla

1949-2022

Temetõ út 12.

Árva István

1927-2022

Varsányi út 42.

Mikulás osztás és népviseletesek
Vendégségkor a templomban

Eredményekban gazdag, 
békés, boldog

új évet kíván

Rimóc minden lakójának

a Rimóc Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó Egyesület nevében

Péter Zsolt

Adventi vásár- karácsonyi kiállítás – 
jótékonykodás –várakozás

A 2022-es adventi idõszakot próbáltuk mindenki 

számára hasznossá, tartalmassá tenni. Az élõ adventi 

kalendárium készítõi már második éve teszik szebbé 

napjainkat. Nagyon szép és ötletes dekorációk készül-

tek az idei advent alkalmával is. Szombatonként a közös 

adventi koszorúnál gyújtottuk meg a „hit, béke, szeretet 

és remény” gyertyáit. December 11-én és 18-án pedig egy 

új programmal színesedett a várakozás idõszaka. A Dr 

Manga János Közösségi Házban adventi vásár és kará-

csonyi kiállítás várta az érdeklõdõket. Az árusok saját 

készítésû alkotásai már látnivalóként is szemnek gyö-

nyörködtetõek voltak, és ami még jobb volt, hogy meg is 

lehetett vásárolni kinek mi tetszett meg. Ezen alkalmak-

ra készültünk egy karácsonyi kiállítással is, amit ügyes 

gyermeki kezek munkái tettek még látványosabbá. 11-

én Mikulás várta a gyerekeket 18-án pedig közös kará-

csonyfa díszítés volt. A mûsorban közremûködött a 100 

éves Rimóci Rezesbanda és Golyán Gréta, gyerekek 

készültek versekkel, énekekkel: Paluch Luca, Jusztin 

Anna, Jusztin Péter és Vincze Kincsõ. Láthattuk a Szent 

József Katolikus Férfiszövetség tolmácsolásában a régi 

Betlehemes köszöntõt. Volt süti, forralt bor, tea, kelle-

mes baráti hangulat, zene, tánc. Mindkét alkalom során 

gyûjtést is rendeztünk a balassagyarmati Reménysugár 

Gyermekotthon kis lakóinak. December 27-én eljuttat-

tuk a gyermekotthonnak szánt adományokat. A gyûjtés 

során összegyûlt 55. 000,-forint. Három jótékony fiatal 

még összesen 75. 000,-forintot ajánlott fel. Az így össze-

gyûlt pénzbõl egy használt, de jó állapotú kanapé, játé-

kok innivaló édes és sós nasik lettek vásárolva. Amit 

még szerettek volna az egy nagyobb teljesítményû orr-

szívó. Az ebbõl hiányzó 50. 000,-forintot  pótoltuk.

Aki részt vett a programokon biztosan jól érezte ma-

gát. Köszönjük mindenkinek, aki bármilyen módon hoz-

zájárult a rendezvények megvalósításához.

Együtt minden könnyebb és csak együtt válhat Ri-

móc igazi közösséggé.              Perczéné Mócsány Gyöngyi

(folytatás az 1. oldalról) konyhán, a boltokban és a telephelyen, doktornõ-
nek, az egészségházban, az óvodában és az isko-

Ezek a fiatalok hírét vették, hogy a Szécsényi lákban dolgozóknak az egész éves kitartó mun-
Beteg Gyermekekért Alapítvány adománygyûjtõ kát, a helytállást és a hozzám való jóságukat.
perselyét még karácsony elõtt eltulajdonították a Mit kívánhatnék még az új évre? Az egészség-
szécsényi templomból. Erre Õk a szilveszteri buli- rõl már beszéltünk, de boldogság, szeretet és bé-
jukon nem egy csínytevésen törték a fejüket, ha- kesség nélkül semmit nem ér az egész.
nem arra az elhatározásra jutottak, hogy gyûjtést Boldog új évet kívánok hát Nekik és a falu minden 
szerveznek és az ott befolyt összeget eljuttatják az lakójának.
alapítvány kuratóriumának. Nem tudom elmon- Szabó Vilmos

polgármesterdani, hogy milyen büszkeség töltött el, amikor 
hírét vettem a tettüknek. Ez egy igazi új évi jó 

Garai Lászlócselekedet volt és példa arra, hogy amíg ilyen 
gyerekeink vannak nincs elveszve semmi. Azt 

Újévi köszöntõ
érzem, hogy jó befektetés volt a ház megvásárlása, 
hiszen az ott mûködõ közösség él, errõl tett tanú-

Adjon Isten egészséget,bizonyságot tettével. Tudom azt írtam elõzõ cik-
kenyeret, bort, tehetséget,kemben, hogy a fiatalok által használt épület fûté-
tiszta szívet, éles elmét,sét nem tudjuk biztosítani ebben a számunkra ne-

hezen kiszámítható idõben, de a következõ testü- hitet adjon, jószerencsét!
leti ülésen indítványozom, hogy ezzel az épülettel 
tegyünk kivételt és a szilveszteri buli bérleti díjá- Adjon Isten boldogságot,
val csatlakozzunk a fiatalok példájához. Ezek után szeretetet, bátorságot,
szeretném még megköszönni a többi civilszerve- s elviselni a jövõt
zet munkáját is, mindent amivel a település életé-

mosolyt adjon, nagy erõt!
hez, vagy a település hírnevének öregbítéséhez 
hozzájárultak.

Adjon Isten hû családot,
Köszönöm a képviselõtestület tagjainak, jegy-

ne túl sok, de jó barátot,zõ úrnak, az önkormányzat és a közös hivatal dol-
önzetlen és szép szerelmetgozóinak, Atyának, az egyházi képviselõtestület 
s adjon hozzá békességet!tagjainak és valamennyi munkatársamnak a 
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Advent a szeretet, a béke, a várakozás ideje. A 

karácsony elõtti négy hét, az adventi koszorú 4 

gyertyája, amelynek meggyújtása a növekvõ fényt, 

az ünnep közeledtét jelzik. Az óvodánkban mi is 

közösen kezdtük el a készülõdés, várakozást. 

Várjuk a Mikulást, várjuk a karácsonyt. Mindig 

nagy öröm, izgalom a gyerekek körében a Miku-

lás bácsi érkezése. Mindkét csoport énekekkel, 

versekkel és rajzokkal készült az ovis Mikulás 

köszöntésére. Erre a szerepre Bakos László tanár 

úr vállalkozott idén is, amit hálásan köszönünk. 

Puttonyából kiosztásra kerültek a csomagok, me-

lyek a szülõk jóvoltából kerülnek oda minden év-

ben.

A Máltai Szeretetszolgálat felajánlásából gaz-

dagon megrakott ünnepi asztalt csillogó szemek-

kel csodálták a gyerekek. Gyümölcsöket, édessé-

geket és még sok-sok finomságot fogyaszthattak 

kedvükre. Köszönjük, hogy ez által még emléke-

zetesebb lehetett a Mikulás-váró délelõttünk.

Az „örökbefogadóink” Mikulása is megérke-

zett messzi földrõl. A krampuszok segítségével 

minden gyermeknek osztott mikuláscsomagot és 

játékot is. A fiúknak autó, a lányoknak baba járt, 

amit haza is vihettek játszani.

A gyermekeknek megérte jól viselkedni egész 

évben, mert nagyon sok ajándékkal kedveskedett 

nekik a „MIKULÁS’’. Kiürült a puttony búcsúzott 

Télapó, de reméljük jövõre is eljön ,ha tél lesz, s ha 

hull a hó!

Idén elõször szerveztük meg, Az  ADVENTI  

„ADNI JÓ” programunkat. Ennek keretein belül 

az adományozott felajánlásokból válogathattak a 

szülõk, gyerekek. Sok értékes használati cikk, já-

ték gazdára talált. „Ha szükséged van rá, ingyen 

elviheted! AJÁNDÉK!’’ – így szólt a mottónk. 

Úgy éreztük kellemes meglepetés volt kicsinek, 

nagynak, ezért úgy gondoljuk, hogy jövõre is be-

építjük az adventi elõkészületeink közé.

Minden év karácsonyán a gyerekekkel együtt 

karácsonyi és betlehemes mûsorral is készülünk. 

Ezáltal a gyerekek mélyebben átélhetik a kará-

csonyi ünnep lényegét, Jézus születésére való 

emlékezést.

Kívánjuk, hogy mindenkinek egészségben, 

szeretetben induljon az új esztendõ!

Tóth Lászlóné pedagógiai asszisztens Gyermekeink karácsonyi hangulatban

Örökbefogadóink ajándáka

Mikulás várás a Máltai Szeretetszolgálat munkatársaival

Külön gyûjthetõ még:A SZELEKTÍV 
* kiöblített italos kartondobozok (tejes-, gyümölcs-HULLADÉKGYÛJTÕK

leves doboz)
helyes használatáról

* háztartási fémhulladékok (pl. evõeszközök) és 

fémdobozok (italos- és konzervdobozok)
Településünkön három helyen található szelektív 

Ezeket szeketív zsákban kirakva, a ház elõl elszál-
hulladékgyûjtõ sziget – a Polgárõr iroda mellett, az 

lítják kéthetente.Akácos út eléjén és a sportpályánál – ahol MÛ-
ANYAGOT, PAPÍRT és ÜVEGET tudunk szelektí-

A szelektív hulladékba NE TEGYÜNK élelmiszer-ven, vagyis elkülönítve gyûjteni. Sajnos többen van-
maradványt tartalmazó mûanyagot, (pl. kimosatlan nak olyanok, akik nem tudják rendeltetésszerûen 
margarinos-, joghurtos doboz), szennyezõdéseket használni ezeket a gyûjtõket.

tartalmazó (pl. olaj, zsír, oldószer) papírokat, nem 
Íme néhány hasznos tanács: kimosott, flakont, konzervdobozokat.
' A szelektív gyûjtõkbe csak a feliratnak megfelelõ 

anyagot tegyük! Papírt a papírhoz, mûanyagot a Ha ezekre odafigyelünk, már sokat tettünk magun-
mûanyaghoz, üveget az üveghez! Egyéb hulladé- kért és a környezetünkért.
kot ne vigyünk oda, mert nem szemetesláda.

Köszönjük az együttmûködést!
' Csak addig pakoljuk a konténert, amíg a fedele be- VÁ

csukódik. Ha megtelik a konténer, több hulladé-
kot már ne tegyük rá, mellé, fölé, stb. Várjuk meg, 
míg kiürítik és utána tegyük bele. VAGY! Ugyan-
ezeket az anyagokat külön gyûjtve, a saját ottho-
nunk elõl, kéthetente ingyen elszállítják! Csak sze-
lektív-gyûjtõ zsákot kell kérnünk, de a mûanyago-
kat sima szemetes zsákban, vagy akármilyen 
nylon zsákban is ki lehet tenni, mert az mûanyag 
és elviszik, cserébe pedig adnak szelektív-gyûjtõ 
zsákot.

' Nyomjuk, lapítsuk, ill. hajtogassuk össze a hulla-
dékot, hogy kevesebb helyet foglaljon, így több fér 
a gyûjtõbe!

' A konténerek fedelét mindig csukjuk le, mert így 
nem esik bele az esõ, nem fújja ki a szél belõle a 
hulladékot!

' Ne mozdítsuk el a helyérõl a konténereket!

Ha ezekre egy kicsit is odafigyelünk, a funkcióját 
is jobban betölti a szelektív-gyûjtõ, valamint eszté-
tikusabban is néz ki a környezete.

Tippek:

Papír hulladékok: újságok, folyóiratok, füzetek, 
könyvek, hullámpapírok, csomagolópapírok, kar-
tondobozok.

Mûanyag hulladékok: üdítõs és ásványvizes PET 
palackok, kiöblített háztartási flakonok és azok le-
csavart kupakjai (pl. samponos, habfürdõs), háztar-
tásban elõforduló tiszta fóliák (szatyrok, tasakok, 
csomagoló fóliák), kimosott tejes-, joghurtos poha-
rak, margarinos edények.

Üveg hulladék: csak és kizárólag üvegbõl készült 
hulladék, mûanyag, fa, vagy fém részek nélkül.
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Adventi gyertyagyújtások
a templomban

Advent 1. vasárnapja
Adventet ünneplünk és valakit 
várunk, hogy szent kegyelmé-
vel bûntõl szabaduljunk. Bánat-
tal, de hittel várjuk segítséged, 
hogy tiszta lélekkel köszönthes-
sünk téged. Te öntesz belénk re-
ményt, megbántott jó Atyánk, 
nehogy a pusztulás réme várjon 
miránk. Élõ reményünket hir-
deti a gyertya, várva várunk Té-
ged, világ Megváltója.

Advent 2. vasárnapja
Adventet ünneplünk, és valakit 
várunk, hogy szent kegyelmé-
vel bûntõl szabaduljunk. Bánat-
tal, de hittel várjuk segítséged, 
hogy tiszta lélekkel köszönthes-
sünk téged. Ébredezik a remény 
és szívünk átjárja, mert már kö-
zelebb van váltságunk nagy 
napja. Növekvõ reményünk két 
gyertya hirdeti. Szemünkön át, 
szívünket megtérésre inti.

Advent 3. vasárnapja
Adventet ünneplünk és valakit 
várunk, hogy szent kegyelmé-
vel bûntõl szabaduljunk. Bánat-
tal, de hittel várjuk segítséged, 
hogy tiszta lélekkel köszönthes-
sünk téged. Új világot gyújtasz, 
hogy helyesen lássunk, hol, 
hogyan keressük igaz boldog-
ságunk. E harmadik gyertya 
serkent, buzdít minket, hogy fe-
léd fordítsuk szívünket, lelkün-
ket!

Advent 4. vasárnapja
Adventet ünneplünk és 
valakit várunk, hogy szent 
kegyelmével bûntõl szaba-
duljunk. Bánattal, de hittel 
várjuk segítséged, hogy 
tiszta lélekkel köszönthes-
sünk téged. Készületre bíz-
tat a negyedik gyertya, gyúljon fel lelkünkben a kegye-
lem lángja. Lelkünk legyen Jézus, kis Betlehem néked, 
hogy igazi karácsonyt ünnepeljünk véled.

Koczka Csabáné

Vincze Kincsõ

Kiss Leila

Bablena Veronika

Paluch Csenge

A Szécsényi Amatõr Futók Társaságának köszönhetõen 

idén is Rimócra érkezett a Betlehemi láng decembert 17-

én, szombaton. Ezúton is köszönjük az Amatõr Futók 

Társaságának képviselõinek, Hasznosi Márknak, 

Pancsovai Gergelynek, Percze Bernátnak, Vajda Andreá-

nak és Vajda Ágnesnek, hogy a templomunkba is elhoz-

ták a Betlehemi lángot, ezzel is lehetõséget adva arra, 

hogy minden rimóci szívébe és otthonába beköltözhes-

sen a szeretet és a béke jelképe. ,,Egy kis gyertya lángja 

is képes megtörni a sötétség  félelmetes voltát.”

ISKOLAI HÍREK
„Szõnek az angyalok
hópihe karácsonyt”

Sok éven keresztül szép hagyomány volt az isko-

lánkban a téli szünetet megelõzõ karácsonyi ünnep-

ség. Sajnos az elmúlt években a járványügyi helyzet 

nem engedte meg a közös ünneplést. Most ebben az 

évben szerencsére a járvány már nem akadályozta 

meg az ünnep megtartását, de még is volt egy kis 

hiányérzetünk, mert a Közösségi Ház helyett az is-

kola folyosóján tartottuk az ünnepséget. Ez azért 

volt egy kicsit szomorú, mert a hely szûke miatt a 

szülõk nem lehettek részesei ennek a szép esemény-

nek. Nem tudták meghallgatni, megnézni gyerme-

kük versmondását, betlehemezését, pedig a tanulók 

több héten keresztül készültek, hogy verseikkel, éne-

keikkel, pásztorjátékukkal szebbé tegyék karácsony 

szent ünnepét.

A mûsort a felsõs tagozatos tanulók kezdték. Sok 

szép karácsonyi verssel köszöntötték a közelgõ ün-

nepet. Az õ mûsoruk után az alsó tagozatos tanulók 

következtek. Õk is versekkel, énekekkel és pásztor-

játékkal készültek a szép ünnepre.

A mûsorok után a tombolahúzás következett, 

amit a közönség izgatottan várt. A fõdíj, mint min-

den évben a karácsonyfa és a hozzátartozó szaloncu-

kor volt. Természetesen e mellett sok apró ajándék is 

gazdára talált, a kisgyermekek és a néhány jelenlévõ 

szülõ legnagyobb örömére.

Az ünnepség zárasaként az igazgató úr jó pihe-

nést és feltöltõdést kívánt a téli szünetre, a hosszú és 

fárasztó iskolai napok után.
Vinczéné Percze Gizella
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2022-ben HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
 

Szent Miklós alkalmából a Gondozási Központ is 

csoki-mikulással kedveskedett az

ellátottjainak.

Szent Miklós Gondozási Központ

VÍZKERESZT 2023
Minden év január 6. napján ünnepli a kato-

likus egyház vízkeresztet, Jézus Krisztus meg-

jelenésének ünnepét.

A magyar vízkereszt elnevezés az ilyenkor 

hagyományosan végzett vízszentelésbõl eredez-

tethetõ, ekkor kezdõdik a házszentelés és a farsangi idõszak.

Alexandriai Szent Kelemen számolt be elõször arról, 

hogy január 6-án a hívõk megünnepelték Jézus keresztsé-

gét, mert azt vallották, hogy az ember Jézus csak a kereszt-

ségkor vált Isten Fiává. Ez a Kr.u.2. században történt. Az 

egyiptomiak a Nílus vize ünnepként ismerték, mely szerint 

e napon merítettek a Nílus vizébõl és megszentelték azt.

A 4. század elejétõl lett ez a nap liturgikus ünneppé, és 

ennek szokása gyorsan elterjedt elõbb keleten, majd nyuga-

ton is.

A keresztények körében 312-325 között kezdett terjedni, 

mint Jézus Krisztus születésének, keresztségének, a kánai 

menyegzõnek és a háromkirályok (napkeleti bölcsek) láto-

gatásának közös ünnepe. Krisztus keresztségének emléké-

re a vízkereszt volt az ünnepi keresztelések napja, a katoli-

kus egyház pedig tömjént és vizet szentelt. Innen az ünnep 

elnevezése.

Vízkeresztkor még egyszer meggyújtják a karácsonyfa 

gyertyáit, szétosztják a megmaradt édességet, a fát tûzre 

teszik, csak egy ágacskát tûznek belõle a szentkép mögé, 

gonosz szellemek ellen. A magyarság körében a vízkereszt 

ünnepéhez kötõdõen különbözõ népszokások alakultak ki 

a századok során. Ekkor kezdõdik a hamvazószerdát meg-

elõzõ napig tartó farsang is, amelyet a nagyböjt követ.

A 15. században kezdõdik a házszentelések idõszaka, 

mely víz és a tömjén megszentelésébõl kialakult hagyo-

mány.

A szertartás során a pap az újonnan megáldott szentelt-

vízzel meghinti az otthonokat, megáldja a benne lakókat, 

dolgozókat.

A házszentelés után az ajtóra felírják az 

évszámot és a népi értelmezés szerint a 

háromkirályok nevének (Gáspár, Menyhért, 

Boldizsár) kezdõbetûit: 20 + G +M + B + 23.

Az eredeti értelmezés szerint a három 

betû azonban a latin áldásformula kezdõbe-

tûit jelenti: Christus Mansionem Benedicat – Krisztus áldja 

meg e házat.

Nagy Márta
intézményvezetõ Dohanek Veronika és Rigó Tamás - 2022. július 2. Szabó Boglárka és Rádi Martin - 2022. július 30.

Erdélyi Anita és Horváth Márió
2022. június 11.

Bárány Bianka és Jusztin István
2022. augusztus 20.

Mócsány Gábor és Pásztor Bianka
2022. szeptember 10.

Bárány László és Balázs Andrea
2022. szeptember 24.

HÁZASTÁRSAK IMÁJA

Uram!

Segíts nekünk, hogy mindig 

emlékezzünk arra a napra,

amikor megismerkedtünk,

és megszerettük egymást.

Segíts mindig meglátni

a jót a társamban.

Segíts, hogy közösen tudjuk

megoldani gondjainkat.

Segíts kimondani

egymás iránti érzéseinket.

Tudjunk bocsánatot kérni egymástól.

Uram!

Kezedbe adjuk házasságunkat!

Ámen
Oláh Bettina és Fodor Dániel

2022. október 8.
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